

# KURYER LITEWSKI

w Wilnie we Srodę dnia 7 Maja v. s. 1819 roku.

Obserwacje meteorologiczne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wys. Ther. Reau	Wiatry.	Odmia. w powie
	dnia 6 godz. 3 z połn.	27 cal. 11, 7 lin.	+ 10, 5 stopn.	Póln. Zach.	Pogoda
	— 6 godz. 10 wiecz.	28 — 0, 8 —	+ 6, 5 —	Wschodni	Pogoda
	— 7 godz. 5 z rana	28 — 1, 1	+ 4, —	Wschodni	Pogoda

## WIADOMOŚCI KRAJOWE.

*Petersburg dnia 30 kwietnia.*

Uwolniony ze służby jenerał major, *Kozens*, naylorawiey mianowany koniuszym i razem członkiem komitetu skarbowych końskich zaprowadzeń, ustanowionego ukazem d. 12 t. m., danym wielkiemu Koniuszemu.

Naczelnik ekspedycyi kontrolney zakładów, zostających pod opieką i, zwierzchnością Najjaśniejszey Cesarzowej Jeymości, *Maryi Fedorowny*, radca stanu *Enden*, oraz jenerał prowiantmeyster pierwszego woyska 5tey klasy, *Girs*, naylorawiey mianowani kawalerami orderu ś. *Włodzimierza* 3ciey klasy.

Radca wojenny głów. poln. prowiant. kommissyi, *Kisielew*, naymłodsziwiey mianowany kawalerem orderu ś. *Anny* 2giey klasy z brylantami. — Mianowani kawalerami ś. *Anny* 2giey klasy: radcy stanu, naczelnik oddziału departamentu krajowego oświecenia *Birukow*, wice-bibliotekarz akademii nauk *Sokolow*, dyrektor szkół guber. olon. *Baszyński*, rektor uniwersytetu charkowskiego *Osipowski*, dowódca 16go polku strzelców półkownik *Grekow*, sprawujący obowiązki polnego jeneralnego komisarza wojennego 6tey klasy *Ridel* i prorektor kazańskiego uniwersytetu prof. zwycz. *Solncew*.

Podług konserwatora: jenerał major *Arseńew* otrzymał order ś. *Anny* 1szey klasy. Radca Stanu *Sewergin*, członek akademii nauk, mianowany rzeczywistym radcą stanu; akademicy *Fren* i *Wiszniewski* mianowani kawalerami orderu ś. *Anny* 2giey klasy; profesorowie *Gräfe* i *Czyżow* orderu ś. *Anny* 2giey klasy; profesorowie *Sołowjew* i *Plissow*, orderu ś. *Włodzimierza* 4tey klasy.

Podług Ruskiego Inwalida: przez ukaz dzien-ny z dnia 22 kwietnia: dowódca dywizyi ułańskiey litewskiey jenerał porucznik Hrabia *Orurk* 1szy mianowany dowódcą 1szey dywizyi huzarów na mieysce jenerał majora, *Ridigera*, a ten 2giey dywizyi dragonów. Dowódca 1szey brygady litewskiey dywizyi ułanów jenerał major *Włodek*, dowódcą teyże dywizyi. Naczelnik sztabu 1go korpusu pieszego, jenerał major *Kaisarow* przeniesiony do orszaku Jego Cesar-skiey Mości wydziału kwatermistrzowskiego, z zostawieniem przy dawnych obowiązkach.

*Ryga dnia 2go maja.* Publiczność nasza

przerażoną została podwoyną stratą. Upadek wielkich domow handlowych amsterdamskich i hamburskich pociągnął za sobą upadek wielkiego tuteyszego domu „*Zuckerbeckera i Kleina*” i bardzo wiele rodziny cierpi z tego powodu. Również i to zasmuca zacnych ludzi naszego miasta, że zupełna panuje niepewność o losie zasługującego na powazenie, czynnego i zacnego męża, który był na czele tego handlowego domu. (*Zuschauer*.)

## WŁOCHY.

*Morning Chronicle* zawiera list z Rzymu, w którym między innymi rzeczami zawiera się, co następuje: „Naczelné prowadzenie interesow, jest zupełnie w ręku Kardynała *Consalvi*, zręcznego i przezornego męża, który jednakże w swoich, częstokroć prawdziwie liberalnych widokach, rozmaitych doświadcza oporow: czasem od samego naczelnika, a ten przez cierpienia i wiek takiego nabył kierunku, od którego niełatwo odprowadzać się daje: czasem zaś od kolegium kardynałów, które bardzo troskliwie swey władzy postrzega, i z naywiększą względnością chce bydz traktowane: ponieważ od niego zależy otrzymanie dla *Consalvi*go tyary. *Montu-proprio* 1816 zawiera wiele liberalnych urzędzeń i odmian, które są tego postanowienia skutkiem, i wydają na jaw owe dążenie, do sprawienia stopniowey w świeckich stosunkach reformy. Gdy jednakże ta odmiana niektórych przesądow i interesow bez łagodności dotyka, ściągnęła zatem na Kardynała rozmaite przy-mówki, a mianowicie ten zarzut: jakoby on chce oddzielenia spraw kościelnych od spraw stanu, a tak powoli rozłączenie obudwu wprowadzić. Niektórzy z owych, co sobie przypisu-ją posiadanie tajemnic gabinetowych, twierdzą, że w rzeczy tey wpływ wielkiego jednego mo-carstwa bardzo jest czynny, i samo przywró-cenie Papieża nastąpiło nie bez pewnego tajemne-go traktatu, który to oddzielenie przygotował. Wiedzą oni nawet o planie, władzę duchowną od świeckiey, po śmierci panującego Papieża oddzielić, i pierwszą, jak zwyczajnie, przez *Con-clave* wybranemu Głowie kościoła, drugą zaś pewnemu wielkiemu monarsze, zostawić mającym, o którym to planie na kongressie akwisgranskim, podług nich, była już mowa. Chociaż nawet do prawdy niepodobną zdje

się bydź rzeczywistość tego planu, jednakże w Rzymie bardzo wiele o tém mówią, a Rzymianie każde nowe zdarzenie przez dowcipne wykłady do niego stosują. Gdyby tak nawet było: plan ten największego oporu doznałby ze strony Anglii: boby przez tę odmianę, bardzo korzystne dla sprzedaży jej towarów miejsce upadło." (z gaz. ryz. *Zuschauer*)

#### ANGLIA

(z *Zusch.*) Londyn, dnia 18 kwietnia. Zamiana gońców między Londynem a Madrytem jest teraz tak częsta, jak nigdy jeszcze nie była. Politycy przewidują już blizkie zerwanie stosunków z Hiszpanią; ale Anglia tego nie życzy. — Zdaje się, że Hiszpania zbliża się do tej chwili, od której los tego państwa zawisł. Nie małych ofiar trzeba było, chcąc przywrócić powszechną spokojność na tym półwyspie. Ameryka zdaje się bydź dla niej straconą. — Xiążę Wellington weydzie zapewne około końca czerwca do ministerjum; chociaż przyjaciele jego twierdzą, że dla ważnych przyczyn zaszczytu tego nie przyymie. — Gdy niedawno zapytano, co zrobił Lord Castlereagh w Akwisgranie za 120,000 f. s., które w rachunku podane zostały? odpowiedział *Sir Francis Burdet*: „robił tabakiery, a dla siebie zachował dziesięcinę.“ Jesli się tylko udało; dodał Lord *Seymour*, zawsze to lepiej, aniżeli, gdyby robił plany, któreby nam może dziesięć razy więcej kosztowały.

*Bagguley*, *Drummond* i *Johnston*, którzy byli hersztami ostatniego zaburzenia w *Stockport*, osądzeni zostali na karę śmierci. Że mieli mowy do więcej jak 5000 robotników, dowiedzione zostało zgodnem zeznaniem wszystkich świadków. Mówili oni o potrzebie konwencji narodowej, i podzegli robotników, ażeby się harmem do Londynu udali i podali swoje prośby, a w przypadku nieprzyjęcia rząd obalili. *Johnston* powiedział: „Czemuż nie mam miecza tak długiego, ażebym mógł ściąć głowę wszystkim naszym tyranom! Czemuż nie mogę strzelić w łeb tym trzem lotrom *Sidmouth*, *Castlereagh* i *Canning*! Uczyniłbym to z taką ochotą, jak gdybym wypił butelkę wina... Tkacze, zapalcie lepiej warsztaty swoje, aniżeli byście mieli pracować za terazniejszą zapłatę!“

#### Szwecya

Podług ryżkiej gazety, *Zuschauer*, Król wewnątrz Szwecyi wielką kazał założyć twierdzę, która bardzo znakomitą będzie miała załogę, i będzie głównym składem wszelkich zapasów wojennych.

Cztery nowe w Szwecyi gościńce, prowadzące przez *Delekarlią*, *Wermeland* i *Hel-singland*, żkad dwie do *Norwegii* idą, ukończono, a kilka nowych robią; także *Windel-elbe* w *Botnii Zachodniej* 2 $\frac{1}{2}$  mil od granic *Laponii* w żeglowną zamienioną została, a *Jungaelbe* w *Medelpad*, do wielu znakomitych

okolic prowadzące, w przeciągu dwóch lat aż do morza oczyszczone zostaną.

#### HISZPANIA.

(z gaz. *Zusch.*) W Madrycie „Minister Iński i sprawiedliwości“ wydał rozkaz, podług którego emigranci, którzy na mocy przebaczenia królewskiego do oyczyzny powrócili, oddani są pod ścisły dozor i zostają w cywilnym areszcie. — Uskarżają się, że z woysk przeznaczonych do Ameryki, wielu żołnierzy ucieka i łączy się z geryllami. — Jest zamiar wysłać do *Lima* jeden okręt liniowy i trzy fregaty, ale lękają się obecności Lorda *Cochrane* na tamecznych wodach.“

Podług listów z *Barcellona* pod dniem 28 marca, wplątanych do śpiszku Jenerała *Lascy*, 22 oficerów (którym po części niewiadomy był zamiar tego śpiszku) z rozkazu królewskiego osądzono w mieście tém na śmierć. Cała *Barcellona* przerażoną tém została, publiczne spacery podobne były do pustyń, nikt się nie ukazywał, tylko mnichy i żołnierze.

#### AMERYKA POŁUDNIOWA.

Mówią, że niepodlegli wenezuelscy cofnęli się ze wszystkich punktów, chcąc zaprowadzić Hiszpanów w głąb kraju, póki nie nadejdzie 3,000 ludzi, których sami z Anglii oczekują. W porcie *Guira* wysiadło ich już 1,500, a innych 1,500 oczekiwano codziennie.

#### BRAZYLIA.

Listy z *Rio Janeiro* donoszą, że tam, prawie co miesiąc, nowych wymagają podatków, i że ucisk ludu ma bydź nader wielki.

#### WIADOMOSCI ROZMAITE.

(z gaz. ryżk. *Zusch.*) Gubernator *Lowe* otrzymał wiadomienie, że jeszcze przez rok na miejscu swém zostawać będzie, po czém, jesli do tego czasu żadna z *Bonapartym* nie zaszła odmiana, przez kogo innego zastąpionym zostanie.

Gazeta *Journal des Débats* odwołuje, jako niemającą żadney zasady, wiadomość swoją o odkrytym we Włoszech śpiszku przeciw osobie Cesarza Austryackiego.

Mówią, że Król Pruski odprawi znowu podróż do *Paryża*.

Zgromadzenie wirtemberskiey, tak nazwaney, niższej szlachty w *Stutgardzie* dla tego się tak prędko rozeszło, że członkowie nie mogli się zgodzić na wiele punktów, a szczególnie, na przypuszczenie nowopatentowanej szlachty, i względem podpisania projektowanego do Króla adresu.

Naczeiny radzca gorniezy *Baader* założył pod *Monachium* żelazną drogę, która daleko przewyższa sławne podobneż drogi w Anglii. Siódmioltni Xiążę, wnuk Króla, pociągnął na tej drodze wóz z 16 centnerami ładunku.

Liczba okrętów w *Rydze* dnia 2 maja: przybyłych 344, wyszłych 99.

## O g ł o s z e n i a.

W Sklepie Ubogich w domu Towarzystwa Dobroczyńności znajduje się do przedania na zysk tychże Ubogich nowy zbiór Polonezów M. O. pod tytułem: *Recueil complet de Polonaises choisies de M. O.* Ten zbiór zupełnie poprawny na pięknym bardzo rygalowym papierze i doskonale sztychowany w Wilnie w roku 1819tym, sprzedaje się po rubli sr. trzy.

1. Joanna Rudominowa Rotmistrzowa z synami Franciszkiem kapitanem, Janem Sędzią, Alexandrem Józefem Deputatami, Piotrem Assessorem Wilejskim, Pawłem Asses. Dziśnięń, Edwardem, Hilarym, Augustem Rudominami, kupując majątność Chodorówkę przed trzema laty u successorów zeszłego Tadeusza Komara WJPanów Roży Abramowiczowej Komor., Heleny Koziolowej Rotm., Wincentego i Julii Jurawiczów na ewikcyą rubli dziewięćset srebrnych zatrzymali, i każdemu z osobna na trzy schedy dokumentami po trzysta rubli srebrnych po trzech leciech opłacić uręczyli, lecz kiedy w przeciągu tego czasu okazały się długi na tabelli niepokazane, podatki nieopłacane w przewyższającej ilości, o co w Ziemstwach Wilejskim i Borysowskim rozwinięte już są procedera, ażeby takowych to dokumentów obligami utytułowanych, nikt nienabywał ostrzegam, gdyż nie tylko za onemi do uzyskania nic mieć nie będzie, owszem dopłacić będzie musiał.

Jan Laskowski Plenipotent.

Roku 1819 mca maja 6 dnia. Przed aktami Ziem. Pttu Wileń. stawając osobiście JPan Jan Laskowski takowe ostrzeżenie (przy opłacie za walor papieru kop. 50 miedzią) do akt podał. Przyjąłem Jan Zienkowicz Z. W. Reg.

Takowa awizacya że może być przez Redakcyą Kur. Lit. do druku przyjętą Sąd Ziem. Wileń. zaświadcza. Urban Jazdowski Prezyd. Ziem. Wileń.

Ogłasza się po raz drugi i trzeci.

Kolekcyja numizmatów polskich do sprzedania.

Kolekcyja ta przez lat kilkanaście zbierana w kraju i po różnych licytacyach zagranicznych, obejmuje w sobie monety i właściwe medale polskie, lub z powodu rzeczy polskich za granicą bite, złote, srebrne, i miedziane około 400 sztuk. Szereg tych numizmatów, poczyna się od brakteatów, których jest sztuk kilkanaście; następnie zaś od Władysława Jagielly bez żadney przerwy, wszystkich Królów polskich obejmuje pieniądze i medale do dni dzisiejszych, ile ich właściciel dotychczasowy mógł nabyć, złotych sztuk rozmaitey wielkości jest 20, jakoto Stefana Batorego, Zygmunta III, Jana Kazimierza, Michała, Jana III it. d. Do nader rzadkich monet w tej kolekcyi się znajdujących, należą pieniądze srebrne Władysława Jagielly (których jest 8 sztuk), Władysława Warnenckiego; Kazimierza Jagiellończyka, Jana Olbrechta, Mistrzów Krzyżackich Winrycha, Michała, Alberta, szerokie grosze Praskie Wacława Króla Polskiego, tudzież Jana i Władysława Królów Czeskich; Zygmunta Augusta Litewskiego z napisem *qui habitat in coelis* późniey wyniszczone, Henryka Walezyusza talar; próby

menniczne za Stanisława Augusta, talar targonicki, dwuzłotowki i sześć groszowki bite w Zamościu 1813 roku przez woysko polskie w czasie oblężenia it. d. Z rzadkich zaś medałów jest między innymi numizmat srebrny nakształt Ottonowych w X wieku bity, jak się zdaje na zaprowadzenie Chrześcijaństwa do Polski, Władysława IV na oswoobodzeni smoleńska, tudzież pokoy przez Turcyą i Szwecyą ofiarowany medal srebrny 12½ łotów wazący, rzadki, dla bardzo małej liczby wybitych exemplarzy; na exekucyą Ewangelików toruńskich wr. 1724 z napisem *Crudelitate Jesuitarum* medal bity w Amsterdamie, i w kraju naszym nad zwyczaj rzadki, it. d. Katalog tego zbioru numizmatycznego do przejrzenia złożony jest w Warszawie w księgarni Zawadzkiego i Węckiego i w Wilnie w księgarni Zawadzkiego. Sama zaś kolekcyja jest w Warszawie i na żądanie okazaną będzie. Kto z miłośników rzeczy oyczystych, oświadczy się na piśmie w jednej z księgarni wyżej wymienionych przed dniem 30 czerwca r. b. z ceną najwyższą, poczynając od 120 czer. zł. czyli 2160 zł., odbierze w księgarni Zawadzkiego i Węckiego w Warszawie w dniu 1 lipca za złożeniem ofiarowanej ceny, powyższą kolekcyą, podług katalogu, w szkatułce z szufladkami (i 13 tablicami rycin numizmatycznych Czackiego, do których się tenże katalog niekiedy odwołuje). Wątpić nie należy iż zamożniejsi, miłośnicy starożytności narodowych, nie dopuszczą ażeby zbiór ten miał się rozproszyć przez cząstkowe rozdziały. Pisano w Warszawie dnia 26 kwietnia 1819 roku.

Anadto wiedzieć trzeba, że:

Co do wartości wewnętrzney tego zbioru numizmatów polskich, oświadcza właściciel dotychczasowy, iż sztuki złote wazą 29 dukatów hollenderskich; srebrem zaś 205 i pół łutów czyli 12 grzywiń, 13 i pół łutów. Do tego łączą się stare greckie i rzymskie, tudzież rozmaite nasze monety i medale, w srebrze wazące 2 grzywny, 9 łutów, i jeden dukat moguncki z XV wieku. W ogóle więc waga wynosi złotych sztuk, 30 dukatów; srebrnych zaś 15 grzywiń 6 i pół łuta. Wypada zatem, że sama wewnętrzna wartość srebra i złota (nie taxując wcale sztuk bronzowych, miedzianych i innych wycisków) wynosi przeszło 93 dukaty. Wiadomo bowiem że łót srebra czystego, jakie stosownie do zasad mennicznych wszystkich krajów, w medalach się powszechnie znajduje, po 4 i pół zł. płaci się.

3. Niżey piszący się nabywszy w roku te-  
raźniejszym 1819 od JPP. Leona i Kazimierza  
Mickiewiczów folwark Butance w pcie Upit.  
w parafii Remigolskiej położony, zawiadamia  
wszystkich kredytorów i pretensorów, iżby się  
w przeciągu roku do teźraźniejszego dziedzica  
Butanc jawić raczyli. Józef Czerniewski Sta-  
rosat Butocki.

3. Ukazem R. Senatu w dniu 30 january  
roku idącego Sądowi Gł. Wileń. 2go depart.  
danym, dla zrzecelowania postanowień tegoż  
Sądu Gł. i Rządu Gubern. Wileń. względem

splacenia długow po Antonim Żukowskim marszałku Szawel, z dochodow dobr Kurtowian w dożywotnim władaniu terażniejszey Grafini Tyszkiewiczowey zostawionych, zalecono przystać objaśnienie między innemi punktami: wiele mianowicie okazało się na całym tegoż zeszłego Marszałka Żukowskiego majątku długow? i czy są owe oparte na dobrach Kurtowianach, jak niemniej wiele tychże długow dotąd nadpłacono. Departament 2gi Sądu Gł. Wileńskiego wypełniając takowe Rządzącego Senatu przedpisanie na skutek uczynionego przez siebie rozporządzenia, wzywa niniejszym wszystkich kredytów, którzy do dobr po zeyściu Antoniego Żukowskiego Marszałka Szawel. pozostałych stosować summowne za obligami tak partykularne jako i funduszowe pretensye mają prawo, ażeby wprzeciągu oznaczonego czasu, to jest: do dnia 1 julii roku idącego w opiekach dworzanskich tuteyszey gubernii, lub też z tychże opiek w jedney któreykolwiek, wedle upatrzoney dla siebie zrzeczności i dogodności, złożyli wszelkie dowody na takowe poszukujące się przez nich summy posługiwać mogące; nawzajem zaś i Grafini Tyszkiewiczowa, oraz opiekunowie naturalni sukcesorow Żukowskich, jako to: Podkoniuszy Lit. Paweł Buharyn i podpuł. Parczewski powinni w tymże czasie w opiekach wyrażonych dworzanskich, albo z tych w jedney któreykolwiek, jak im zrzeczenie wypadnie, przedstawić annexa wszelkie jakie tylko do okazania nadpłaty procentow i kapitałow mieć mogą. Po spełnieniu czego opieki dworzanskie, w których takowe długi zajawione zostaną, mają na siebie włożony obowiązek wraz po dniu 1 julii bieżącego roku przystać sądowi niniejszemu przy poszczególnych tabellach dostateczne wiadomości, wiele i w której opiece zostanie objawionym na majątkach po Marszałku Żukowskim spadłych długow, czy są one oparte na dobrach Kurtowianach lub też innych i na jakich mianowicie? wiele oraz tychże długow dotąd nadpłacono, a to dla dostatecznego upewnienia się wzamiarze przesłania od departamentu R. Senatowi potrzebowanego w tym objeście objaśnienia; przyczym też zalecono pomienionym opiekom Dworzanskim, ażeby po zebraniu wedle powyższego opisanie o długach wiadomościow, złożyć się do tego celu mające przez kredytorow obligi powrocily onym bez zamitżenia, spełniając wśród tego uprzednie departamentu niniejszego rozporządzenia, w opłacaniu niezawodnym i bez przewłoki kredytorow Żukowskich z intrat dobr w wiedzy opiek dworzanskich zostających procentow, i jeśli można kapitałow. Jakowe rozporządzenia gdyby tym pewniey mogło dóść do wiadomości każdego kredytor, Sąd Gł. postanowił opublikować owe nie tylko w Gazecie Kuryera Litew., ale nadto i przez Sądy Niższe Ziemskie porządkiem zwycajnym we wszystkich tej Gubernii powiatach, a tak nieraz rzeczeni kredytorowie, jako też mogący mieć stosunki o summy funduszowe do dobr po Żukowskich, obowiązani są w terminie i miejscach dopiero wskazanych nieodmiennie zajawić swoje summowne pretensye, albowiem w przeciwnym razie, za niewypetnieniem przez nich niniejszego postanowienia, wyniknąc ztąd mogące dla siebie straty, przypiszają własney swojej opieszalności. Roku 1819 apryla 30 dnia.

Józef Bujanski Asses. Reg. Ignacy Choroszewski.

3. Od Mińskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się: iż z powodu niezupetności pińskiego magazynu, skarbowey soli, niżej wyrażonych osob, wzięte są w sekwestr ruchome majątki, a mianowicie: pińskiego powiatowego kasnaczej, kolleskiego sekretarza, Jakuba Andrzeja syna Czyża; pińskiego Horodniczego, nadwornego Sowiennika, Jana Teodora syna Dellinghanzena; pińskiego powiatowego Strabczego, kolleskiego sekretarza, Afanasa Macieja syna Jakimowa; pińskiego mieszczanina Teodora Smolchńskiego. Którzy poświadczyli o jedno miesięczney soli 1813 roku: powiatowego Ziem. pisarza, Stefana Piotra syna Terleckiego, w miesiącach marca i junii za strapczego; sekretarza niższego Ziem. Sądu, Romana Teodora syna Wosińskiego, w miesiącu oktobrze; podśodka Pińskiego powiatowego Sądu, Wiktorego Damiana syna Ordy; ażeby wszyscy ci, którzy wyżej wspomnionym osobom, są dłużni, nieoddając im zawinionych summ, ani procentow

3. Kancelarya Wileń. Cywilnego Gubernatoro ogłasza. iż w tuteyszey Skarbowey Izbie będzie odbywał się licytacya domu funduszowego, gościnnym zwanego, w mieście Wilnie znajdującego się, w dniach: pierwsza 12, druga 13 a trzecia 14 terażniejszego mca maja; zatem życzący wziąć takowy dom w dzierżawę, zechcą przybywać z dostatecznymi ewikcyami, do teyże skarbowey izby, na wyż naznaczone terminy. Dnia 3 maja 1819 roku. Sekretarz A. Łazarowicz.

3. W klasztorze XX. Bernardynow Wileńskich, znajduje się do zbycia Kocz Więdeńskiej roboty, na dwu dragach, i najmniej niepotrzebujący reperacyi. Chcący go za mierną cenę nabyć, może ułożyć się z Kanaparzem tegoż klasztoru.

5. Uwiadamia się prześwietna Publiczność, iż była ciągnięta Loterya na Obrazy JP. Bielkiewicza, w Domie JW. JPana Romera Marszałka Guberskiego, wyszły numera wygrane te: 115, 53, 101, 15, 47, 113, 108, 52, 55, 52, 97, 9, 19, za temi numerami ma każdy odebrać od JP. Bielkiewicza mieszkającego w domie ś. p. Niszkowskiego Professora.

1 Wyjeżdża za Granicę do Wód Karlsbadkich W. Apolinary i Józefa z Chrapowickich Morawscy Szambelanowie byłego dworu Polskiego z będącymi przy nim Panną Maryanną Żyłłowną, Antonim Janulewiczem, Alexiejem Pawłowskim i Jermotem Szeptko. Maja dnia 8 1819 roku.

2. Do Królestwa Pruskiego, Prykaszczyk iszey gildy kupca Izraela Szolomowicza Feinberga, kowieński mieszczanin Abram Lipmanowicz Baryt z mieszczaninem Wiliampolskiej Słobody Mejerem Ickowiczem Sołowiejczykiem, na miesiąc 6.

3 Do Niemiec do wód Karlsbadskich obywatel Powiatu Oszmiańskiego Karol Tymowski z żoną Anną i -ynem Karolem, oraz z JPanną Karoliną Heinrichowną.

3 Do wód karlsbadskich: Benedykta Zaleska Woyska W. X. Ligo. Anna z Zaleskich Kostrowicka i Michał Zaleski ze służącymi: Teklą Rajecką, Józefem Sierzpiskim i Janem Kottowskiem.